*

Российская Федерация
Республика Карелия

Г лава Администрации Кемского муниципального района

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ
от 29 декабря 2006 года № 3 6 6 -р
О создании муниципального учреждения
Кемский районный краеведческий музей
«Поморье»

Руководствуясь положениями главы четвертой части первой Гражданского кодекса
Российской Федерации, в целях ведения самостоятельной деятельности музея, сохранения
исторического наследия на территории Кемского муниципального района.

1. Создать муниципальное учреждение Кемский районный краеведческий музей
«Поморье».
2. Управлению культуры, спорта и туризма подготовить Устав муниципального
учреждения и представить его на утверждение в Администрацию Кемского
муниципального района в срок до 20 января 2007 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
Администрации Кемского муниципального района С.И. Ильину.

распоряжаюсь: